
Stránka 1 z 8 
 

 
 
 
 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA    
NNAA  MMEEZZIINNÁÁRROODDNNÍÍ  OODDBBOORRNNOOUU  

KKOONNFFEERREENNCCII  
  
  
  

ÚÚDDRRŽŽBBAA  
22001166  

  
1122..  ––  1133..  1100..  22001166  

KKoonnffeerreennččnníí  cceennttrruumm  AAVV  ČČRR  zzáámmeekk  LLiibbll iiccee  
  
  
 
 



2 z 8 

 

PARTNEŘI: 

 

 
 

    
 
 
 

   

 



3 z 8 

 

       

                     

 

 
 

                     MEDIÁLNÍ PARTNER 

 
 
 

 
 

 
 



4 z 8 

Vážení přátelé a kolegové , 
 
jménem přípravného výboru konference a České společnosti pro údržbu Vás zvu k aktivní účasti a 
zapojení do odborného programu a diskuse na mezinárodní konferenci „ÚDRŽBA 2016“.  
 
Letošní mezinárodní, odborná konference je pokračováním v naplňování našich cílů – prezentovat 
nové myšlenky a umožnit výměnu zkušeností ke všem otázkám, které souvisejí s managementem 
péče o HM, zvláště s údržbou strojů a zařízení. 
 
Jednání konference obohatí řada pozvaných odborníků v oblasti managementu majetku a jeho 
údržby z různých zemí. 
 
Program a jednání konference zprostředkuje objektivní a aktuální přenos informací o vývoji údržby, 
údržbářských systémech, organizaci údržby a informačních systémech údržby ve světě a v ČR. 
 
Konference také přispěje podnikové praxi ve využití a prosazování nových poznatků v péči o HM 
na cestě ke snižování nákladů a zvyšování konkurenceschopnosti. 
 

                                                                                                         
                                                                                 prof. Ing. Václav Legát, DrSc. 
                                                                                 předseda předsednictva ČSPÚ 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 

Pořadatelé konference: 
Česká společnost pro údržbu 
Technická fakulta ČZU v Praze 
Svaz chemického průmyslu (SCHP) ČR 

Termín konání: 12. – 13. 10. 2016 (středa a čtvrtek) 

Místo konání: Konferenční centrum AV ČR zámek Liblice 
Liblice 61, 277 32 Byšice 

Konferenční jazyky: čeština, slovenština,  
angličtina – tlumočena 

 

ORGANIZAČNÍ A VĚDECKÝ VÝBOR KONFERENCE 

Ing. Zdeněk Votava výkonný ředitel ČSPÚ Praha 
doc. Ing. Juraj Grenčík, CSc. předseda SSÚ, Žilinská univerzita 
prof. Ing. Václav Legát, DrSc. předseda ČSPÚ, ČZU TF v Praze 
Ing. Vendelín Íro výkonný ředitel SSÚ, Bratislava   
prof. Ing. Krzysztof Olejnik Polská společnost pro údržbu 
Ing. Bohumil Polanka člen předsednictva ČSPÚ 
Ing. Jiří Polouček, CSc. Unipetrol RPA, s.r.o., Praha 
prof. Ing. Josef Pošta, CSc. ČZU TF v Praze 
doc. Ing. Miroslav Špaček, PhD., MBA    VŠE, VŠEM Praha 

 

TEMATICKÉ ZAM ĚŘENÍ KONFERENCE 

Management a inženýrství údržby s p řihlédnutím k výzv ě „Pr ůmysl 4.0“ 
 



5 z 8 

PROGRAM KONFERENCE 

Středa 12. 10. 2016 

7:30 – 8:30 registrace účastníků 

8:40 
Votava Zdeněk 
ČSPÚ 
výkonný ředitel 

Zahájení konference, zdravice hostů, předání cen za 
nejlepší závěrečnou práci absolventů kurzu MÚ Ing. 
Maxim Milan, AGC, a.s., Ing. Luboš Malinský, Brück 
AM, s.r.o., Ing, František Švéda, ČEZ a.s., JED 

Moderuje Ing. Votava Zden ěk 

9:00 Neumaier Ivan 
MPO ČR Iniciativa MPO Průmysl 4.0 

9:30 Pačaiová Hana 
TU Košice Management údržby ve světle výzvy "Průmysl 4.0" 

10:00 
Sláma Lubomír 
Act-in Machine 
Services, s.r.o. 

Aktuální formy a nejbližší očekávání v implementacích 
systémů „Průmysl 4.0“ do praxe údržby a servisu strojů 

10:30  PŘESTÁVKA 

11:00 
Horák Jaroslav 
ŠKODA AUTO, a.s. 

IT nástroje údržby – předpoklad zvládnutí nástupu 
„Průmysl 4.0“ 

11:30 
Rakyta Miroslav 
TU Žilina 

Manažment konfigurácie údržby pre „Průmysl 4.0“ 

12:00 
Pelantová Věra 
TU Liberec 

Připravenost systému managementu a údržby na 
„Průmysl 4.0“ 

12:30  OBĚD 

Moderuje prof. Legát Václav  

13:30 
Polouček Jiří 
Unipetrol RPA, s.r.o. Připravenost lidských zdrojů na „Průmysl 4.0“ 

14:00 
Legát Václav 
ČZU TF Praha 

Spolehlivost strojů a zařízení – teoretický základ pro 
kvalitu údržby 

14:30 
Aleš Zdeněk 
ČZU TF Praha 

Weibullova analýza a její využití pro optimalizaci údržby 

15:00 
Klement Jan 
SKF CZ Asset management – SKF koncept 

15:30 
Pošta Josef 
ČZU TF Praha Typická poškození strojních součástí 

16.00  PŘESTÁVKA 

16:30 Milan Rastislav 
U.S. Steel Košice Riadenie celkových nákladov na náhradné diely 

17:00 Valent Ondřej 
CMMS, s.r.o. 

Prodloužení životnosti čerpadel pomocí světově 
jedinečné metody diagnostiky kořenových příčin 
poškození hřídelových ucpávek a ložisek 

17:30 

Panelová diskuse (60 min.) – moderuje Ing. Tomáš Hladík, Ph.D., Logio,s.r.o. 
a Ing. Jan Škarka s úvodní přednáškou Management a inženýrství údržby 
s přihlédnutím k výzv ě „Pr ůmysl 4.0“.  
Dotazy do diskuse můžete zasílat již nyní na adresu: zdenek.votava@iol.cz, 
hladik@logio.cz 
Přednášející odpovídají na předem došlé dotazy a dotazy účastníků 
konference k ústřednímu tématu Management a inženýrství údržby 
s přihlédnutím k výzv ě „Pr ůmysl 4.0“  

18:30 PŘESTÁVKA 

19:00 SPOLEČENSKÝ VEČER - RAUT 



6 z 8 

Čtvrtek 13. 10. 2016  
Moderuje prof. Pošta Josef 

8:00 Ďurický Juraj 
Seps, a.s. 

Vnútorná diagnostika stavu priemyselných a 
energetických potrubných rozvodov 

8:20 Novotný Petr 
Scanlock.cz 

Uživatelsky příjemný, komplexní a efektivní nástroj 
ochrany hmotného majetku a prevence údržby 
s důrazem na minimalizaci finančních ztrát 

8:40 Moravec Petr,  
Sundqvist Peter 

Beamex bMobile - nové mobilní elektronické řešení 
pro revize a preventivní údržbu 

9:00 Jůzl Zdeněk 
dataPartner, s.r.o. 

Zkušenosti a možnosti budování rozhraní mezi 
Člověkem a Systémem 

9:20 Javorský René 
ESOS Ostrava s.r.o. Audity údržby a péče o stroje - příklady z praxe 

9:40  PŘESTÁVKA 

Moderuje Ing. Polanka Bohumil  

10:10 Burian Jan 
Ernst & Young, s.r.o. TCO jako nástroj pro zvyšování spolehlivosti zařízení 

10:30 Pršala Tomáš 
RWE Energie, s.r.o. Energetický management 

10:50 Ledabyl Marek 
AERZEN CZ, s.r.o. 

Energeticky efektivní výroba stlačeného vzduchu a 
procesních plynů 

11:10 
Tesař Martin, 
Mareš Libor 
Pokorný, spol. s.r.o. 

Dědictví azbestových těsnění 

11:30 Zdražil Jiří 
Henkel ČR, s.r.o. Bezpečná údržba a pracoviště 

11:50 Sýs Vladimír 
Agile Europe, s.r.o. 

Hybridní fotovoltaické elektrárny – motivy pro 
investici, technické trendy, současné změny ve 
výrobě a skladování elektrické energie pro 
průmyslové podniky 

12:10 
Slívečka L., Donát L., 
Helebrant F. 
VŠB TU Ostrava 

Kontrola lan velkostroje KU 800/K75 nedestruktivní 
diagnostikou 

12:30 Kadlec Radek 
Testo, s.r.o. 

Nová řada přístrojů od firmy Testo – měření 
elektrických veličin 

12:50 Hřib Karel 
IBM ČR, s.r.o. Asset Management a Internet věcí v praxi 

13:10 Votava Zdeněk Slosování dotazníků, závěr konference 

13:20  OBĚD 
 

  ÚČASTNICKÉ POPLATKY 

Účastnický poplatek – K č 
Člen ČSPÚ Nečlen ČSPÚ 
Poplatek 
 DPH 21% Celkem 

Poplatek 
DPH 21% Celkem 

Účastnický poplatek za dvoudenní konferenci 
pro přednášející 

4 200,- 
882,- 5 082,- 

5 000,- 
1 050,- 6 050,- 

Účastnický poplatek za dvoudenní konferenci  5 700,- 
1 197,- 6 897,- 

6 500,- 
1 365,- 7 865,- 

Prezentace firmy (1účastník, logo, reklamní 
vystoupení) 

10 000,- 
2 100,- 12 100,- 

11 000,- 
2 310,- 13 310,- 

Prezentace, vystavovatel (1 účastník, logo 
reklamní vystoupení, stůl pro reklamu) 

12 000,- 
2 520,- 14 520,- 

13 500,- 
2 835,- 16 335,- 



7 z 8 

Přihlášku k ú časti na konferenci naleznete také na www.udrzba-cspu.cz, spolu 
s objednávkou ubytování. 

Vypln ěnou p řihlášku a objednávku ubytování zašlete v čas na: 
• info@udrzba-cspu.cz, nebo zdenek.votava@iol.cz, 
• nebo fax: 271 084 791, 
• případně v listinné podobě na adresu: 

ČSPÚ – Česká spole čnost pro údržbu, z.s. 
Průmyslová 1472/11, 
102 00 Praha – Hostiva ř  

Upozorn ění – kapacita pro konferenci je omezena na 110 účastníků, o účasti rozhoduje pořadí 
přihlášených. 

SMLUVNÍ PODMÍNKY 

Přihlášku a platbu odešlete tak, abychom je obdrželi do 18. 9. 2016. 
Platbu proveďte na náš účet č. 81769339/0800 u ČS Praha 4, v. s. 12102016. 
(IBAN Number CZ94 0800 0000 0000 8176 9339; SWIFT Code GIBA CZ PX) 
Daňový doklad bude vystaven po připsání platby na náš účet. 

Účastnický poplatek je smluvní, vrací se při zrušení nebo přeplnění akce, při neúčasti se nevrací, 
je však možno vyslat náhradníka. 

Ubytování v míst ě konference 

Konferen ční centrum AV ČR – Zámek Liblice 
• jednolůžkový pokoj  1 600,- Kč/noc 
• dvoulůžkový pokoj  2 200,- Kč/noc 

Depandance (samostatné k řídlo zámku) 
• jednolůžkový pokoj 1 200,- Kč/noc 
• dvoulůžkový pokoj  1 800,- Kč/noc 
• třílůžkový pokoj               2 400,- Kč/noc 

Chcete–li využít ubytování p římo v míst ě konání konference,  zašlete (na stejnou e-mailovou 
adresu jako přihlášku) také objednávku ubytování. Podrobné informace ohledně ubytování Vám 
poskytne paní Renata Šedivá,  Konferenční centrum AV ČR, zámek Liblice, tel.: +420 315 632 
111; 775 287 503; e-mail: sediva@zamek-liblice.cz; recepce@zamek-liblice.cz; www.zamek-
liblice.cz 

 

Kontaktní osoba pro organiza ční záležitosti konference 

Ing. Zden ěk Votava  - výkonný ředitel ČSPÚ, tel.: 315 688 406, mob.: 776 657 545,                               
e-mail:info@udrzba-cspu.cz; zdenek.votava@iol.cz 

Ing. Jan Hroch  - tajemník (zástupce VŘ), mob.: 737 220 155, e-mail: udrzba.cspu@gmail.com 

Další informace najdete také na 

http://www.udrzba-cspu.cz/konference/; http://www.zamek-liblice.cz/ 



8 z 8 

ZÁMEK LIBLICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

            

GPS 
50° 18´ 42,976˝ N  
14° 35´ 11,911˝ E  


